

04核管六第043号
令和4年10月5日

原子力規制委員会 殿

申請者 住 所 東京都台東区東上野1丁目28番9号
名 称 公益財団法人核物質管理センター
代表者氏名 理事長 下村 和生

計量管理規定の変更認可申請書の一部補正について

核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第61条の8第1項の規定に基づき、令和4年8月30日付け04核管六第032号で申請しました、公益財団法人核物質管理センター六ヶ所保障措置センター六ヶ所保障措置分析所の計量管理規定の変更認可申請を以下のとおり一部補正いたします。

1. 名称及び住所並びに法人にあつては代表者氏名
氏名又は名称 公益財団法人核物質管理センター
Nuclear Material Control Center
代表者氏名 理事長 下村 和生
住 所 〒110-0015 東京都台東区東上野1丁目28番9号
2. 使用の場所の名称及び所在地
名 称 公益財団法人核物質管理センター 六ヶ所保障措置センター
六ヶ所保障措置分析所 (MBA 符号: [REDACTED])
Nuclear Material Control Center Rokkasho Safeguards Center
Rokkasho Safeguards Analytical Laboratory
所 在 地 〒039-3212 青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字沖付4番地108号
4-108, Okitsuke, Obuchi, Rokkasho-Mura, Kamikita-Gun, Aomori
3. 核燃料物質使用許可年月日及び番号
令和3年6月24日 原規規発第2106244号
4. 事務上の連絡先
名 称 公益財団法人核物質管理センター 六ヶ所保障措置センター
書類郵送先 〒039-3212 青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字野附504番地36号
連絡者の氏名 [REDACTED]
電話番号 [REDACTED]
電子メールアドレス [REDACTED]
FAX番号 [REDACTED]

5. 補正の内容

令和4年8月30日付け04核管六第032号で申請した内容に以下の3点を追加する。

- 別表第1の7の供給当事国の定義の記載内容について、「法第2条第12項に基づき、原子力規制委員会が告示する国際規制物資に関連する国際約束（核兵器の不拡散に関する条約第三条1及び4の規定の実施に関する日本国政府と国際原子力機関との間の協定保障措置協定を除く。）の締約相手国（国際機関を含む。）（同一の国際規制物資が二つ以上の国際約束に関連する場合の二つ以上の締約相手国の組合せを含む。）をいう。」の「協定保障措置協定を除く」を「保障措置協定を除く」に変更する。
- 別表第5の2.の報告書名について、「核燃料物質在庫変動等供給当事国別明細報告（1）（OCR1）」を「核燃料物質在庫変動等供給当事国別明細報告書（1）（OCR1）」に変更する。
- 別表第5欄外の記載である「※ ただし、核燃料物質の測定の制度の向上等により、より正確な数値が得られたときは、提出した報告書と同一の様式による報告書を作成し、速やかに原子力規制委員会に提出しなければならない」の「測定の制度」を「測定の精度」に変更する。

添付資料に新旧対照表（令和4年8月30日付け04核管六第032号で申請したものを含む）を示す。

6. 補正の理由

誤記訂正のため